
 

REGIONE PIEMONTE BU50 12/12/2024 
 

Codice A2202A 
D.D. 6 dicembre 2024, n. 1705 
LR n. 6/2022 DGR n. 5-476 del 03.12.2024. Riparto per il finanziamento delle attività 
finalizzate alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle gestanti e/o 
neomamme da parte di Enti gestori delle funzioni socio assistenziali competenti, individuati 
con DGR n.22-4914 del 18.12.2006. Riduzione della prenotazione di spesa n.25550/2024 di 
complessivi euro 60.000,00 con contestuale impegno di spesa. 
 
 

 

ATTO DD 1705/A2202A/2024 DEL 06/12/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  LR n. 6/2022 DGR n. 5-476 del 03.12.2024. Riparto per il finanziamento delle 

attività finalizzate alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle 
gestanti e/o neomamme da parte di Enti gestori delle funzioni socio assistenziali 
competenti, individuati con DGR n.22-4914 del 18.12.2006. Riduzione della 
prenotazione di spesa n.25550/2024 di complessivi euro 60.000,00 con contestuale 
impegno di spesa di pari importo sul cap.153112/2024 del bilancio finanziario 
gestionale 2024-2026, annualità 2024. 
 

Premesso che 
con LR n. 16/2006 ”Modifiche all'articolo 9 della legge regionale 8 gennaio 2004, n. 1 (Norme per 
la realizzazione del sistema regionale integrato di interventi e servizi sociali e riordino della 
legislazione di riferimento)” la Regione ha stabilito che le funzioni relative agli interventi socio-
assistenziali nei confronti delle gestanti che necessitano di specifici sostegni in ordine al 
riconoscimento o non riconoscimento dei loro nati ed al segreto del parto, sono esercitate dai 
soggetti gestori delle funzioni socio-assistenziali individuati dalla Giunta regionale la quale 
definisce anche criteri, procedure e modalità di esercizio delle relative funzioni; 
 
- con DGR n. 22-4914 del 18 dicembre 2006 sono stati individuati quattro soggetti gestori delle 
funzioni socio assistenziali competenti e sono stati definiti, come previsto, criteri, procedure e 
modalità di esercizio delle relative funzioni e precisamente: 
- Comune di Torino 
- Comune di Novara 
- CISSACA di Alessandria 
- Consorzio dei Servizi CSAC di Cuneo; 
 
- con LR n. 6/2022 art. 19 “Contributi a terzi finalizzati alla promozione e realizzazione di progetti 
mirati al superamento delle cause che potrebbero indurre la donna all'interruzione della 



 

gravidanza”, la Regione, nell'ambito delle proprie funzioni e competenze, nella volontà di 
riconoscere il valore sociale della maternità ha disposto la concessione di contributi a 
organizzazioni ed associazioni operanti nel settore della tutela materno infantile iscritte negli 
elenchi approvati dalle ASL ai sensi della DGR n. 21-807 del 15.10.2010, per attuare, in 
coordinamento con consultori ed enti socio assistenziali, progetti di accompagnamento in situazioni 
di fragilità e vulnerabilità sociale, mirati al superamento delle cause che potrebbero indurre la donna 
all'interruzione della gravidanza; 
 
considerato che 
- con DGR n.12-400 del 21.11.2024 sono stati approvati le modalità di accesso ed i criteri per 
l’accesso ai finanziamenti per progetti individualizzati, finalizzati alla promozione del valore 
sociale della maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e tutela della vita nascente, da parte 
di organizzazioni ed associazioni operanti nel settore tutela materno infantile ed iscritte negli 
elenchi approvati dalle ASL e recepiti nell’elenco regionale pubblicato sul BU n. 10S2 del 
07/03/2024 e stanziamento risorse a sostegno degli Enti gestori. Spesa di Euro 1.000.000,00 su 
bilancio regionale 2024- 2026 capitoli vari del bilancio regionale, annualità 2024.  
 
- con Determinazione Dirigenziale n. 1616 del 22.11.2024 è stato approvato il relativo Avviso 
contenente le modalità per l’accesso ai finanziamenti per complessivi € 940.000,00 destinati alla 
realizzazione di progetti individualizzati finalizzati alla promozione del valore sociale della 
maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e tutela della vita nascente da parte di 
organizzazioni ed associazioni operanti nel settore tutela materno infantile ed iscritte negli elenchi 
2023 approvati dalle ASL e recepiti nell’elenco regionale pubblicato sul BU n.10S2 del 07/03/2024;  
 
Considerato inoltre che nella DGR n.12-400 del 21.11.2024 veniva disposto di rinviare a successivo 
provvedimento deliberativo l’approvazione delle modalità di accesso e dei criteri per l’assegnazione 
di finanziamenti in favore dei quattro Enti gestori delle funzioni socio assistenziali individuati con 
DGR n. 22-4914 del 18 dicembre 2006, quali soggetti competenti in ordine agli interventi socio-
assistenziali nei confronti delle gestanti che necessitano di specifici sostegni in ordine al 
riconoscimento o non riconoscimento dei loro nati ed al segreto del parto; 
 
dato atto infine che con DGR n.5-476 del 03.12.2024 sono stati approvati i criteri di riparto per il 
finanziamento delle attività finalizzate alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno 
delle gestanti e/o neomamme da parte di Enti gestori delle funzioni socio assistenziali competenti, 
individuati con DGR n. 22-4914 del 18.12.2006, prevedendo una spesa di Euro 60.000.00 su 
bilancio regionale 2024-2026 al capitolo regionale 153112/2024, corrispondente al riparto della 
somma di € 15.000,00 per ciascuno dei 4 enti individuati con la DGR n. 22-4914 del 18.12.2006 
sopra richiamata;  
 
Considerato che la sopra citata Deliberazione demanda alla Dirigente del Settore competente della 
Direzione Welfare l'attivazione delle procedure necessarie all’attuazione della stessa; 
 
Dato atto che per l’attuazione del provvedimento, sono stanziate risorse complessive pari ad 
€60.000,00, la cui copertura finanziaria trova interamente riscontro nello stanziamento di 
competenza e cassa dell’anno 2024 del bilancio regionale 2024-2026 sul cap.153112 da 
suddividersi in quote uguali tra i 4 Enti gestori delle funzioni socio assistenziali competenti; 
 
 
Ritenuto pertanto procedere a: 
- ridurre la prenotazione di spesa n. 2550/2024 per complessivi € 60.000, con contestuale impegno 
di pari importo sul capitolo di spesa 153112 del bilancio finanziario regionale 2024-2026, annualità 



 

2024 a favore di amministrazioni pubbliche secondo l’articolazione specificata nell’Allegato 1), 
parte integrante e sostanziale alla presente determinazione. 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 
 
 
Considerato che l’ammissione al contributo e la contestuale assegnazione dei finanziamenti agli 
aventi diritto viene disposta con la contestuale erogazione del 100% delle risorse spettanti, così 
come previsto al punto e) Modalità di erogazione e di rendicontazione nell’allegato A) delle 
modalità di riparto del finanziamento regionale e che le spese non ammesse e le risorse non 
utilizzate saranno oggetto di riduzione del contributo e potranno essere assegnate in modo 
proporzionale a favore di altri enti gestori che abbiano rendicontato spese ammissibili per un 
importo superiore ai 15.000,00 euro. 
 
A conclusione degli interventi finanziati, i soggetti beneficiari saranno tenuti a trasmettere tramite 
PEC, al Settore competente della Direzione Welfare della Regione Piemonte entro il 31 gennaio 
2026, un’accurata relazione sugli esiti sociali dell’azione svolta, a firma del rappresentante legale 
dell’ente beneficiario del finanziamento, unitamente alla rendicontazione attestante le spese 
sostenute in ottemperanza della modulistica e delle indicazioni date dall’Ufficio competente. 
 
 
Dato atto che: 
- il presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
- il provvedimento non comporta ulteriori effetti prospettici sulla gestione finanziaria, economica e 
patrimoniale della Regione Piemonte in quanto gli oneri derivanti dal presente provvedimento, per 
l'importo complessivo pari ad euro 60.000,00 sono esclusivamente quelli sopra riportati. 
 
Verificato che il programma di pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024. 
 
Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti 
dalla Giunta Regionale con provvedimento deliberativo n.5-476 del 3.12.2024; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• l'art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il Decreto n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 



 

organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.; 

• la Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• la D.G.R. n. 5-8361/2024/XI del 27 marzo 2024, avente per oggetto "Legge regionale 26 
marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-
2026".; 

• la L. 328/2000; 

• la LR 1/2004 "Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di interventi e 
servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento"; 

• la LR n. 16/2006 "Modifiche all' articolo 9 della legge regionale 8 gennaio 2004, n. 1 
(Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di interventi e servizi sociali e 
riordino della legislazione di riferimento)"; 

• la LR n. 6/2022; 

• la DGR n. 22-4914 del 18.12.2006; 

• la DGR n. 21-807 del 15.10.2010; 

• la DGR n. 9-5788 del 13.10.2022; 

• la DGR n.12-400 del 21.11.2024 avente ad oggetto: "Approvazione criteri accesso ai 
finanziamenti per progetti individualizzati finalizzati alla promozione del valore sociale 
della maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e tutela della vita nascente da parte 
di organizzazioni ed associazioni operanti nel settore tutela materno infantile ed iscritte 
negli elenchi approvati dalle ASL e recepiti nell'elenco regionale pubblicato sul BU n. 
10S2 del 07/03/2024"; 

• la DGR n. 5-476 del 03.12.2024 L.R. n. 6/2022. Approvazione criteri e modalità per il 
finanziamento delle attività finalizzate alla promozione del valore sociale della maternità e 
sostegno delle gestanti e/o neomamme da parte di Enti gestori delle funzioni socio-
assistenziali competenti, individuati con DGR n. 22-4914 del 18.12.2006. Riparto di € 
15.000,00 ciascuno. Spesa di Euro 60.000.00 su bilancio regionale 2024-2026 al capitolo 
regionale 153112/2024; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida di attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile", come modificata dalla DGR 14 giugno 2021, n. 1-3361; 

• la D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n.18/R. 
Approvazione".; 

• la D.P.G.R. 21/12/2023, n. 11/R , Regolamento regionale recante: "Modifiche al 
regolamento regionale 16 luglio 2021, n.9/R (Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale); 

• la D.G.R. n.38-6152 del 2 dicembre 2022, "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A,B, D della DGR 12-5546 del 29 agosto 2017".; 

 
DETERMINA  

 
- di approvare, in attuazione di quanto previsto dalla DGR n. 5-476 del 3.12.2024, il riparto dei 



 

finanziamenti per il sostegno alle attività finalizzate alla promozione del valore sociale della 
maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme da parte di Enti gestori delle funzioni socio 
assistenziali competenti, individuati con DGR n. 22-4914 del 18.12.2006;  
 
- di procedere con la riduzione della prenotazione di spesa n. 25550/2024 per complessivi € 
60.000,00 e contestualmente impegnare lo stesso importo sul capitolo di spesa 153112 del bilancio 
finanziario regionale 2024-2026, annualità 2024 a favore di amministrazioni pubbliche secondo 
l’articolazione specificata nell’Allegato1), parte integrante e sostanziale alla presente 
determinazione. 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 
 
- di liquidare gli importi assegnati ai suddetti beneficiari, ad avvenuta approvazione della presente 
determinazione; 
 
- di prevedere che, a conclusione degli interventi finanziati, i soggetti beneficiari saranno tenuti a 
trasmettere tramite PEC, al Settore competente della Direzione Welfare della Regione Piemonte 
entro il 31 gennaio 2026, un’accurata relazione sugli esiti sociali dell’azione svolta, a firma del 
rappresentante legale dell’ente beneficiario del finanziamento, unitamente alla rendicontazione 
attestante le spese sostenute in ottemperanza della modulistica e delle indicazioni date dall’Ufficio 
competente. 
 
La presente Determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi degli art. 26,c.2 e 27 del D.Lgs 
33/2013 in quanto trattasi unicamente di trasferimento di risorse da un'amministrazione pubblica ad 
un'altra. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art 5 L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



PROV codice beneficiario ente gestore competente attività finalizzate contributo assegnato   cap. 153112 annualità 2024

AL 33685 Consorzio Cissaca € 15.000,00

TO 30322 Comune di Torino € 15.000,00

CN 97708 Consorzio Csac del Cuneese € 15.000,00

NO 9363 Comune di Novara € 15.000,00

€ 60.000,00

                                                                                                                                                                                                                                                      Allegato 1        
 L.R. n. 6/2022. DGR n.12-400 del 21.11.2024 e DGR n.5-476  del 3.12.2024. Riparto dei finanziamenti delle attività finalizzate alla 
promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme da parte di Enti gestori delle funzioni socio 
assistenziali competenti, individuati con DGR n. 22-4914 del 18.12.2006. Spesa di Euro 60.000.00 sul cap.153112/2024 del bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024.

 sostegno alle  gestanti e tutela della vita 
nascente

sostegno alle  gestanti e tutela della vita 
nascente

sostegno alle  gestanti e tutela della vita 
nascente

sostegno alle  gestanti e tutela della vita 
nascente



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1705/A2202A/2024  DEL 06/12/2024

Modifica N.: 2024/25550/1 della prenotazione 2024/25550
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -15.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 153112 / 2024 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Modifica N.: 2024/25550/2 della prenotazione 2024/25550
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -15.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 153112 / 2024 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1705/A2202A/2024  DEL 06/12/2024

Modifica N.: 2024/25550/3 della prenotazione 2024/25550
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -15.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 153112 / 2024 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Modifica N.: 2024/25550/4 della prenotazione 2024/25550
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -15.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 153112 / 2024 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1705/A2202A/2024  DEL 06/12/2024

Impegno N.: 2024/26419
Descrizione: L.R. n. 6/2022. DGR n.12-400 del 21.11.2024 e DGR n.5-476 del 3.12.2024. Riparto dei 
finanziamenti delle attività finalizzate alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle 
gestanti e/o neomamme - annualità 2024
Importo (€): 15.000,00
Cap.: 153112 / 2024 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 33685
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.018 - Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Impegno N.: 2024/26421
Descrizione: L.R. n. 6/2022. DGR n.12-400 del 21.11.2024 e DGR n.5-476 del 3.12.2024. Riparto dei 
finanziamenti delle attività finalizzate alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle 
gestanti e/o neomamme - annualità 2024
Importo (€): 15.000,00
Cap.: 153112 / 2024 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 30322
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1705/A2202A/2024  DEL 06/12/2024

Impegno N.: 2024/26422
Descrizione: L.R. n. 6/2022. DGR n.12-400 del 21.11.2024 e DGR n.5-476 del 3.12.2024. Riparto dei 
finanziamenti delle attività finalizzate alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle 
gestanti e/o neomamme - annualità 2024
Importo (€): 15.000,00
Cap.: 153112 / 2024 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 97708
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.018 - Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Impegno N.: 2024/26424
Descrizione: L.R. n. 6/2022. DGR n.12-400 del 21.11.2024 e DGR n.5-476 del 3.12.2024. Riparto dei 
finanziamenti delle attività finalizzate alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle 
gestanti e/o neomamme - annualità 2024
Importo (€): 15.000,00
Cap.: 153112 / 2024 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 9363
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido




